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اولویت اول دولت 
آینده حل مشکلات 

معیشتی است 

مجتبی ذوالنوری نماینده قم در 
مجلس گفت: »اولویت اول برای حل 
مشکلات کشور توسط دولت آینده حل 
مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم 
باشد. دومین اولویت پیش روی دولت 
منتخب نیز باید از بین بردن زمینه های 
باشد؛ چراکه  و بی عدالتی  تبعیض 
مردم دائما ابراز کرده اند که مشکلات 
اقتصادی را تحمل می کنند اما تبعیض 
را نمی پذیرند، لذا در دولت جناب آقای 
رئیسی باید شاهد کاهش محسوس 
تبعیض ها و فساد در اداره کشور باشیم. 
در مناظره ها هم دیدیم که تقریبا همه 
نامزدها غیر از آیت ا... رئیسی کشور را یک 
قلک تصور کرده بودند که رئیس جمهور 
در آن دست می کند و پول تقسیم 
می کند و یک راهکار جدی برای افزایش 
سرمایه مردم و توانمندسازی مردم و حل 
مشکلات تولید و اشتغال و برنامه های 
کارشناسی شده در این زمینه از آنها 
ندیدیم و اگر هم چیزی ارائه می کردند، 
با منابع نجومی غیرواقعی همراه بود که 
یا این منابع غیرقابل تحقق است و یا در 
صورت تحقق، با تورم وحشتناکی همراه 

می شود.« 

سرلشکـر باقــــری رئــیس ستاد 
کل نیروهای مسلح در پیامی نوشت: 
»خدای بزرگ را خاضعانه شاکریم 
که با هدایت دل های مردم، حضور 
مقتدرانه، هوشمندانه و خیره کننده 
ملت عظیم الشأن ایران پای صندوق های 
رای در انتخابات ۲۸ خردادماه را ضامن 
خلق »حماسه  ۱۴۰۰« قرار داد و برگ 
زرین و پر افتخار دیگری به تاریخ سراسر 
افتخار انقلاب و میهن اسلامی افزوده 
شد. بر شما ملت غیور درود می فرستیم 
و با تبریک و تحسین پیروزی و مشارکت 
سرنوشت ساز شما در این حماسه عظیم 
و ماندگار تاریخی؛ اطمینان داریم عمل 
صالح دیروز و بامداد امروزتان، فصل 
نوینی در روند حرکت تکاملی و آرمانی 
انقلاب و پیشرفت کشور به سمت قله های 
رفیع جدید گشود و پشتوانه قدرتمندی 
در اختیار منتخب ملت و دولت آینده 
قرار داد، تا در عرصه حل  مشکلات و 
تنگناهای موجود در صحنه زندگی مردم 
و پیشبرد اهداف و سیاست های کلان 
نظام و صیانت و تضمین منافع ملی در 
آوردگاه های حساس بین المللی و دفاع از 
حرم جمهوری اسلامی ایران ، مجاهدانه و 

قاطعانه اقدام کنند.« 

با   انسجام ملت، توطئه ها 
دشمنان از میان می رود 

علی اکبر ولایتی در پیامی عنوان کرد: 
»حضور افتخارآمیز ملت بزرگ ایران در 
۲۸ خرداد ۱۴۰۰ و در سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، با وجود تمامی 
توطئه ها و دشمنی ها برای ایجاد ناامیدی 
در میان مردم، بار دیگر شکوه و جلوه های 
بی نظیر وفاداری و همراهی ایرانیان را در 
لبیک به ندای رهبر معظم انقلاب و در 
راستای اعتلا، اقتدار، امنیت، توسعه و 
پیشرفت کشور، در برابر چشمان همه 
جهانیان و همچنین دوستان و دلسوزان 
نظام و انقلاب به نمایش گذارد. در این 
میان نگاه عدالت محور، مبارزه با فساد، 
تبیین برنامه های راهبردی اثرگذار، تلاش 
برای رفع دغدغه ها و مشکلات آحاد مردم، 
نخبه گرائی، شایسته سالاری، تامین اقتدار 
و امنیت کشور، اولویت یافتن موضوعات 
اقتصادی، جهش تولید و رفع موانع، توسعه 
تعاملات بین المللی و ... از جمله مهمترین 
دیدگاه ها و نقطه نظرات جنابعالی بود که 
اقبال عمومی را به دنبال داشت و یقینا 
با همراهی ملت فهیم و بزرگوار ایران و 
انسجام ملی در گام دوم انقلاب، عظمت 
و پیشرفت ایران اسلامی تحت زعامت 
رهبر فرزانه انقلاب بیش از گذشته محقق 
خواهد شد و توطئه ها و نقشه های شوم 

دشمنان را نیز از میان خواهد برد.«

سـرمقــاله

در ابتدا تبریک می گویم به آیت ا...ابراهیم رئیسی بابت 
انتخاب مردم که برایشان آرزوی توفیق دارم. اما اکنون مردم 
نسبت به رئیس جمهور آینده توقعات و انتظاراتی دارند. در ابتدا 
باید نگاه کنیم به وضعیت داخل کشور و برآورد خارجی کشور 
را مطابق با شرایط داخلی کشور تعریف کنیم. نکته اول این 
است که به باور من ایشان باید بر اساس شعار هایی که داده  عمل 
کند و آنها را در فراروی خود قرار دهد و مطابق آن عمل کند. 
به این منظور که جامعه احساس نکند که رئیس جمهور از آنها 
فاصله گرفته است. به عنوان مثال اگر در مورد جوانان و شفافیت 
وعده داده اند جامعه باید هرچه زودتر محقق شدن این وعده را 
ببیند. نکته دوم این است که کادری که انتخاب می کند، کادر 
کارآمدی باشد یعنی صرفا به جوانگرایی توجه نکند. الان کشور 
شرایط پیچیده ای دارد و تمام مسائل از رفاه و معیشت مردم و 
ارزش پول ملی متاثر است با این تفاسیر ایشان باید اولویت را 
بهبود وضع معیشت مردم قرار دهد و از این طریق یک امیدی 
را ایجاد کند. برای تحقق این مهم هم به زعم من باید از اینکه 
دولتش را حزبی کند، پرهیز کند به خصوص آنکه افرادی که در 
نزدیک ایشان هستند، از جناح پایداری و بعضا نیرو های نزدیک 
به آقای احمدی نژاد هستند در نتیجه آقای رئیسی باید دولتش 
را بر اساس کارآمدی افراد تشکیل دهد و طرح های دولت قبلی 
را به ثمر برساند. به بیان دیگر ایشان باید دولت ائتلاف ملی 
تشکیل دهند یعنی همانطور که برای اولین بار آیت ا... هاشمی 
دولتش را ترکیبی از افراد منتسب به جناح چپ و راست 
تشکیل داد، ایشان هم باید ببیند که در جبهه اصلاح طلب و 
منتقدان، چه نیرو هایی شایسته هستند و آنان را چه در سطح 
مشاور و چه در سطح وزرا به کار گیرد. در سیاست خارجه هم 
اولویت مذاکرات وین است هر چند که آقای روحانی اعلام 
کردند که در حال رسیدن به نتیجه نهایی هستند و احتمالا هم 
در همین دولت نتیجه اش اعلام شود. پس از مذاکرات وین هم 
اولویت بعدی ارتباط ما در منطقه و بهبود ارتباط ما با کشور های 
منطقه است به خصوص عربستان که روابط در نازل ترین سطح 
خودش است. پس از آن هم قراردادهای بین المللی مثل اف ای 
تی اف است که بایدتکلیفش پس از برجام روشن شود. مسأله 
دیگر قرارداد چین است که باید مشخص شود که به چه شکلی 
ادامه پیدا می کند و از این طرق یک امیدی را در داخل نسبت 
به برنامه خود ایجاد کند. همچنین پیشنهاد من به ایشان این 
است که قول مدت دار، همچون آقای روحانی که وعده های صد 
روزه می داد، ایشان ندهد، چراکه آقای رئیسی محدودیت هایی 
دارند و میان قوه قضائیه و قوه مجریه تفاوت مدیریتی زیاد 
است. علی القائده کادری که ایشان به کار می گیرند باید کادری 
باشد که بتواند وعده های خود را عملی کند و امید را به جامعه 

بازگردانند.

آنچهازرئیسیانتظارمیرود

یـــادداشت

پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بار دیگر 
چارچوب سیاست خارجی ایران از سوی عالی ترین مقامات 
کشور مورد اشاره قرار گرفت به گونه ای که به صورت 
غیرمستقیم بر این امر تاکید شد که تمامی اختیار سیاست 
خارجی کشور در اختیار دولت نیست. اهداف و اقدامات در 
حوزه سیاست خارجی ایران به صورت شورایی تدوین شده 
و در اختیار دستگاه دیپلماسی در راستای اجرا قرار می گیرد. 
با توجه به این مساله دولت سیزدهم تعیین کننده راهبرد 
سیاست خارجی ایران در ۴ سال آینده نیست. طبق همین 
اصل، سیاست خارجی ایران یک شبه تغییر نمی کند و شاید 
به صورت بسیار جزئی و در تاکتیک ها تغییراتی ایجاد شود. 
این تاکتیک ها نیز بر اساس مقدورات کشور مدون می شوند 
و مشخصا مقدورات کشور نیز در کوتاه مدت تغییر نخواهند 
کرد. بنابراین همین تغییر تاکتیک نیز شاید در بلندمدت رقم 
بخورد. امروز کشور در تحریم است و به دنبال این تحریم ها 
مشکلات زیادی برای کشور به وجود آمده است که باید بر 
اساس آنها عرصه سیاست خارجی تصمیم گیری شود. آنچه 
که تحت عنوان در خطر قرار گرفتن برجام در این روزها با 
روی کار آمدن نامزدهای خاص در ایران مطرح می شود به 
همین علت های مطرح شده نمی تواند صحت داشته باشد. از 
سوی دیگر باید توجه داشت که امروز یک دولت نزدیک به 
جریان اصولگرا در کشور روی کار خواهد آمد که معمولا این 
گونه دولت ها وزرایی را تعیین می کنند که نظراتی منطبق 
با رئیس جمهور و رهبری دارند. این هماهنگی را از دو جهت 
می توان مثبت دانست. نخست اینکه با هم فکری می توان 
به سیاست معقول تری رسید زیرا قطعا در جمع هم فکر 
ظرفیت های محدود کشور بهتر دیده می شود. در این شرایط 
برای رسیدن به گشایش تغییرات معقول تری در سیاست 
خارجی ایجاد می کنند و امکان تجارت برای کشور نیز بیشتر 
می شود. همین امر حتی شاید منجر به این شود که ایران به 
غرب نزدیک تر شود و تحریم ها سریع تر برداشته شود. در 
وهله بعد نیز ممکن است دولت سیزدهم یک روند تند را در 
دستور کار قرار دهد و عنوان کند که تا زمانی که کل تحریم ها 
لغو نشود ایران مذاکره نخواهد کرد و به تعهدات هسته ای 
خود عمل نمی کند. با این تفکر باز هم مسیر سیاست خارجی 
مشخص می شود و از دوگانگی خارج می شود و عواقب آن نیز 
از نزدیک مشاهده می شود. شاید در همین تصمیم گیری نیز 
طرف های غربی به این نتیجه برسند که امتیازهای بیشتری 
به ایران بدهند و توافق از این مسیر شکل گیرد. نباید فراموش 
کرد که امروز حتی طرف های غربی نیز دیگر خواهان تنش 
نیستند و به همین علت شاید شاهد نتایج بهتری در عرصه 

سیاست خارجی در ماه های آینده باشیم.

سیاستخارجییکشبهتغییرنمیکند

علی اصغر زرگر
تحلیلگرمسائلبینالملل

حاضرمفرداسفیر
بهعربستانبفرستم

وزیر امور خارجه کشورمان اظهار داشت: 
مشروعیت نظام مبتنی بر مجریان آن و روند 
قانونی است. روند قانونی که اجرا می شود اما 
بی توجهی مردم مساله ساز است و ما باید در 
ایران مراقب باشیم و هوشیارانه به مسائل نگاه 
کنیم، بدون تلاش برای مقصر دانستن هم که 
چرا مردم در تعدادی که انتظار داریم، مشارکت 
نمی کنند. محمد جواد ظریف در نشست خبری 
خود در آنتالیا گفت: باور دارم بخشی از آن به 
خاطر مسائل داخلی در ۸ سال گذشته است و 
بخشی از آن به خاطر این است که برخی حتی 
دستاوردهای دیپلماتیک ما را در برجام به عنوان 
یک شکست ملی نشان دادند.  وی افزود ما از 
بسیاری دیگر از کشورها از نظر داشتن مباحثات 
فعالانه سیاسی جلو هستیم و امیدوارم این به 
گونه ای سازنده در دوره آقای رئیسی به عنوان 
رئیس جمهور بعدی ایران ادامه بیابد. ظریف 
همچنین در این نشست درباره روابط ایران 
با عربستان گفت: من حاضرم همین فردا به 
عربستان سعودی سفیر بفرستم اما به خودشان 

بستگی دارد.  

قدردانیوزیراطلاعاتازمردم
وزیر اطلاعات بابت حضور پرشکوه مردم عزیز 
کشورمان در پای صندوق های رأی و مأیوس 
نمودن دشمنان این سرزمین قدردانی کرد. در 
پیام حجت الاسلام والمسلمین سید محمود 
علوی آمده است: اینجانب ضمن شکرگزاری 
به درگاه حضرت احدیت برای این نعمت بزرگ، 
بابت حضور پرشکوه مردم عزیز کشورمان به 
پای صندوق های رأی و مأیوس نمودن دشمنان 
این سرزمین، قدردان و سپاسگزار آحاد ملتّ 
شریف می باشم. شما مردم عزیز، شایسته 
والاترین درودها و سپاس ها هستید و به رغم 
تفرقه افکنی های رسانه ای بیگانه و مزدورانشان 
و وجود مشکلات موجود، با حضور پرنشاط خود 
در پای صندوق های رأی، ضمن لبیک به ندای 
مقام معظّم رهبری )مدظله العالی( موجب 
شادی روح بلند و ملکوتی حضرت امام خمینی 
)ره( و شهدای عزیزمان به ویژه شهید سلیمانی 

عزیز شدید. 

انتظارازرئیسجمهورهمهمردم
ادامه از صفحـه یــک/ مثل تعیین تکلیف 
واحدهای تولیدی متوقف شده یا شرکت های 
خصوصی سازی شده باز هم متوقف شده. رسیدن 
به موضوعاتی از این دست آنهم در سه ماهه اول 
ریاست قوه مجریه می تواند مردم را امیدوار کند 
این دولت، دولتی است پاسخگو و با توجه به اشراف 
و احاطه ای که ریاست محترم جمهور جدید هم از 
مسائل قانونی و هم از موارد قانونی و نیز موضوعات 
قانونی در خصوص ایرادات و اشکالاتی که بر دولت 
و دولت های سابق گرفته می شد، دارند، توقع این 
است ابرهای خاکستری نشسته بر مواردی که به هر 
حال دولت های سابق حاضر به گره گشایی نبودند 
این دولت بتواند گره های کور مشاغل متوقف شده، 
مطالبات معوقه، بدهی ابربدهکاران بانکی، کرونای 
به حاشیه رانده شده از باب عدم واکسیناسیون 
عمومی که در شأن ملت ایران نیست با توجه به 
اینکه بیش از صد سال پیش انستیتو پاستور و 
متعاقب آن سرم سازی رازی برای واکسیناسیون 
عمومی اقدام می نمودند هم اکنون کمتر از ۱۰ 
درصد از جمعیت کشور را واکسینه کرده باشد. حال 
که خروجی مذاکرات وین و نشست آقای بایدن در 
ژنو به این نتیجه منتهی شد که تسهیلاتی از نظر 
انتقال پول دارو و مواد غذایی از طریق سوئیس 
صورت گیرد، باید کاری کرد که در اولین روزهای 
دولت جدید یا روزهای پایانی همین دولت این گره 
و بن بست نیز برطرف شود و کمبود مواد دارویی 
خصوصا واکسن و نیز مواد غذایی که با تاسف در 
آینده ای نزدیک بخش دامداری و مرغداری کشور 
را به بن بست خواهد کشاند، اقدام شود. به هر حال، 
رئیس جمهور منتخب خواه افراد به او رای داده 
باشند یا رای نداده باشند، رئیس جمهورهمه مردم 
است. موضوعی که مردم توقع دارند در نخستین 
اقدامات رئیس جمهور آن را حس کنند. دوره 
تبلیغات و رقابت های انتخاباتی پایان پذیرفته و 
حال که نتیجه انتخابات معین و مشخص شده 
است کاش هرچه زودتر مردم با اعضای کابینه 
آشنا شوند و جهان نیز بدانند بین رئیس جمهور 
منتخب و مردم و مسئولان اجرائی کشور تفاهم 
و توافقی حاکم است وانتقال قدرت به سرعت و 
راحت صورت می گیرد و دورنمای زندگی مردم با 
توجه به حاکمیت اصولگرایان در سه قوه با دیگر 
دولت ها فرق دارد. زمانی که اسامی کاندیداهای 
ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان اعلان شد و 
زمانی که اقبال عمومی از رئیس جمهور منتخب در 
زمانی که کاندیدا بودند، در نظر گرفته شد، نگارنده 
مطلبی نوشتم تحت عنوان »اتفاقا خوب شد« و 
در آن مطلب خاطرنشان کردم؛ حال که هسته 
اصلی قدرت و رئیس جمهوری که در ۲۸ خرداد 
با توجه به ترکیب کاندیداها متصدی ریاست قوه 
مجریه خواهد شد همسو و همراه است، اینبار دیگر 
نمی توانند سوءجریان و نواقص را به گردن دیگر 
نهادها بیندازند بلکه هر سه قوه در ترکیبی هم شکل 
و همسو قرار می گیرند و با توجه به ولایی بودن هر 
سه قوه و انتظاری که از ولایتمداری آنان می رود، 
مردم آسوده خواهند بود. هم اکنون نیز این باور را 
دارم وقتی هسته اصلی قدرت و نیز دیگر قوا در یک 
مسیر و بستر قرار دارند، هیچ کوتاهی را نمی توان 
از چشم دور داشت بلکه باید همه موانع را رفع شده 
دانست و از رئیس جمهور همسو با دیگر نیروها 
جملگی این خواسته را تکرار کنیم که این گوی 
و این میدان، مردم چشم انتظار تحرک در همه 

زمینه ها و مواضع می باشند.

اخـــبار کوتاه

سخن روز

آرمان ملی- پس از کش و قوس های بسیار و 
مباحث گسترده پیرامون انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ هشتمین رئیس جمهور اسلامی ایران معرفی شد 
و آیت ا... سید ابراهیم رئیسی با رایی قریب به ۱۸ میلیون 
سیزدهمین مسافر پاستور لقب گرفت. البته شامگاه شنبه 
برخی خبرها حکایت از این داشت که احتمالا انتخابات 
به دور دوم برود اما با تجمیع آراء رئیسی در همان دور 
اول با کسب ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۴۵ رای به 
ریاست جمهوری رسید. از دیگر کاندیداها نیز محسن 
رضایی میرقائد با محسن رضایی ۳ میلیون و ۴۱۲ هزار 
و ۷۱۲رای؛ عبدالناصر همتی۲ میلیون و ۴۲۷ هزار و 
۲۰۱ رای سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی ۹۹۹هزار 
و ۷۱۸ رای در مکان های بعد قرار گرفتند و ۳ میلیون و 
۷۲۶ هزار و ۸۷۰ رای نیز باطله اخذ شد. در همین راستا 
مقامات و شخصیت های لشکری، کشوری و بین المللی 
طی پیام های جداگانه ای انتخاب آیت ا... رئیسی را به 

ریاست جمهوری ایران تبریک گفتند. 
  رئیسی؛ رئیس جمهور ایران 

هر چند که از شامگاه شنبه و با تکیه بر اخبار غیر 
رسمی مشخص بود که پیروز انتخابات چه کسی 
است اما اعلام رسمی ستاد انتخابات کشور به این 
خبر رسمیت داد. در این راستا وزیر کشور اعلام کرد: 
از مجموع ۲۸ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۴ رای ماخوذه 
در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، سید 
ابراهیم رئیسی با کسب ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۴۵ 

رای به عنوان رئیس جمهور منتخب برگزیده شد. ایسنا 
نوشت، عبدالرضا رحمانی فضلی ظهر یکشنبه در نشستی 
خبری به ارائه گزارش نهایی انتخابات پرداخت و گفت: بر 
اساس تجمیع نتایج صندوق های رای انتخابات ریاست 
جمهوری از مجموع واجدین شرایط ۵۹ میلیون و ۳۱۰ 
هزار و ۳۰۷ نفر در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری، ۲۸ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۴ رای اخذ شده 
با مشارکت ۴۸.۸ درصد در انتخابات شرکت کردند که 
آقایان؛ سید ابراهیم رئیسی   ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و 
۳۴۵ رای محسن رضایی ۳ میلیون و ۴۱۲ هزار و ۷۱۲ 
رای عبدالناصر همتی۲ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۲۰۱ رای 
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی ۹۹۹هزار و ۷۱۸ 
رای کسب کرده اند. ۳ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۸۷۰ رای 
باطله نیز اخذ شده است. بر این اساس سید ابراهیم 
رئیسی به عنوان منتخب این دوره از انتخابات و امانت دار 
دستگاه اجرائی برگزیده شد. وی درباره زمان اعلام نتایج 
سایر انتخابات ها گفت: به دلیل کثرت نامزدهای انتخابات 
های شوراهای شهر و روستا شمارش آرا همچنان در حال 
انجام است. نتایج انتخابات های میان دوره ای مجلس 
شورای اسلامی و همچنین میان دوره ای مجلس خبرگان 
رهبری نیز به محض پایان شمارش و تجمیع اعلام خواهد 
شد. وزیر کشور در پاسخ به پرسش دیگری درباره احتمال 
تخلف و تقلب در انتخابات تاکید کرد: هیچ تخلف یا تقلب 
که بتواند تاثیری بر انتخابات داشته باشد نداشتیم. هر 

کسی شکایتی داشت به شورای نگهبان مراجعه کند. 

پس از اعلام آراء از سوی وزارت کشور و انتخاب   پیام های تبریک 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی به ریاست جمهوری  مقامات 
شخصیت ها و چهره های سیاسی طی پیام های جداگانه 
ای انتخاب وی ر ا تبریک گفتند. محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس پس از دیدار خود با حجت الاسلام رئیسی 
اظهار داشت: از ملت نجیب و دوست داشتنی ایران که با 
حضور در انتخابات حماسه دیگری آفریدند تقدیر و تشکر 
می کنم همچنین به رهبر معظم انقلاب و به منتخب 
مردم عزیز ایران تبریک می گویم. اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور نیز بیان کرد: حضور چشمگیر 
مردم صبور و فداکار ایران در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری و ششمین دوره انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا را به عنوان نشانه ای از احساس 
مسئولیت سیاسی نسبت به امروز و آینده کشور به عموم 
مردم، نامزدان محترم و منتخبان آنان تبریک می گویم.  
یادگار امام نیز  در پیامی پیروزی آیت ا...سید ابراهیم 
رئیسی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
را تبریک گفت. آیت ا... سید حسن خمینی بیان کرد:  به 
دست آوردن  اعتماد بخش بزرگی از مردم و کسب عنوان 
ریاست جمهوری اسلامی ایران را به جنابعالی تبریک می 
گویم. بی تردید ایستادن در مسند خدمتگزاری به مردم 
شریف و نظام اسلامی مسئولیت سنگینی است که تنها 

با لطف خدا و همدلی بیشتر و استعانت...
ادامه صفحه 6

گزارش »آرمان ملی« از نتیجه نهایی آرای انتخابات ریاست جمهوری: 

سید ابراهیم رئیسی با ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار رئیس جمهور شد 
   سیل تبریکات داخلی و خارجی به رئیس جمهور منتخب                 رئیسی: دولتی پرکار، انقلابی و ضد فساد را تشکیل می دهم 

 غلامعلی رجایی 
تحلیلگرمسائلسیاسی

رهبر انقلاب در پی حضور حماسی در انتخابات ۲۸ خرداد خطاب به منتخبان ملت؛

فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید

در پی حضور حماسی و شورانگیز ملت بزرگ 
ایران در انتخابات ۲۸ خرداد، رهبر انقلاب اسلامی 
در پیامی خطاب به منتخبان مردم در مسئولیت 
والای ریاست جمهوری یا عضویت شوراها گفتند: 
فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید و 
انگیزه های خدائی را همواره مد نظر داشته باشید. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این 

شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

ملت بزرگ و سربلند ایران!
حضور حماسی و شورانگیز در انتخابات ۲۸ 

خرداد، صفحه  درخشان دیگری بر افتخارات 
شما افزود. در میانه  عواملی که هریک به گونه ای 
می توانست مشارکت در انتخابات را کمرنگ 
کند، مناظر چشم نواز اجتماعات شما در مراکز 
رأی گیری در سراسر کشور، نشانه  آشکاری از 
عزم راسخ و دل امیدوار و دیده  بیدار بود. پیروز 
بزرگ انتخابات دیروز، ملت ایران است که یک بار 
دیگر در برابر تبلیغات رسانه های مزدور دشمن و 
وسوسه  خام اندیشان و بدخواهان، قد برافراشت 
و حضور خود در قلب میدان سیاسی کشور را 
نشان داد. نه گلایه از دشواری معیشت طبقات 
ضعیف، نه دلتنگی از تهدید بیماری فراگیر، نه 

مخالف خوانی هایی که با انگیزه ی دلسرد کردن 
مردم از ماه ها پیش آغاز شده بود، و نه حتی برخی 
اختلالات در جریان رأی گیری در ساعاتی از روزِ 
انتخاب، هیچ یک نتوانست بر عزم ملت ایران فائق 
آید و انتخابات مهم ریاست جمهوری و شوراهای 
شهر و روستا را دچار مشکل سازد. اینجانب 
جبهه سپاس بر خاک می سایم و خداوند علیم و 
قدیر را بر توفیقی که به ملت ایران عطا کرد و نظر 
رحمتی که بر ایران و جمهوری اسلامی افکند، 
شکر بی پایان می گزارم. به ملت ایران شادباش 
می گویم و به حضرات محترمی که با انتخاب مردم 
به مسئولیت والای ریاست جمهوری یا عضویت 
شوراها در سراسر کشور دست یافته اند، همراه با 
عرض تبریک، قدردانی از این ملت باوفا و پایبندی 
کامل به وظائفی را که در قانون برای آنان شمرده 
شده است، یادآوری می کنم. فرصت خدمتگزاری 
به کشور و ملت را قدر بدانید و انگیزه های خدائی را 
همواره مد نظر داشته باشید. لازم می دانم از شورای 
محترم نگهبان و وزارت کشور و دستگاه های 
حافظ امنیت و سلامت و رسانه  پرتلاش ملی و 
نامزدهای محترم و همه  کسانی که به نحوی به این 
آزمون بزرگ کمک کرده اند تشکر کنم. به حضرت 
ولی ا... الاعظم ارواحنا فداه که صاحب اصلی این 
کشور و این نظام است سلام عرض می کنم و درود 
می فرستم، علو درجات امام عزیز که سلسله جنبان 
حرکت عظیم ملت ایران بود و شهیدان والامقام 
را که برترین افتخارات کشورند، از خداوند متعال 

مسألت می کنم. سیدعلی خامنه ای۲۹- خرداد.

رئیس جمهور خبر داد: 

دريافت مجوز دو واكسن ايراني 
   از مردم قدردانی می کنم

آرمان ملی: رئیس جمهور در ابتدای جلسه 
ستاد ملی مدیریت کرونا با اشاره به برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب سیزدهمین 
رئیس جمهوری ایران، اظهار داشت: من تبریک 
می گویم به منتخب مردم حالا چون هنوز رسما 
اعلام نشده من هم با توجه به قانون یک مقدار 
تبریک رسمی را به تعویق می اندازم، اما منتخب 
معلوم است در این انتخابات که چه کسی رای به 
اندازه کافی آورده است. اهم اظهارات حسن روحانی 

از این قرار است:
 ۴۵ روز دیگر مسئولیت ریاست جمهوری را 
رسما به عهده خواهد گرفت و این دولت به پایان 
می رسد. پیشاپیش افتخار می کنم که در دولتی 
بودیم که سخت ترین ایام تاریخ ایران را شاهد بودیم 
و بار مسئولیت را در این مخصوصا ۳ سال و نیم به 
عهده گرفتیم که هم تحریم و هم کرونا را داشتیم و 
در پیشگاه خداوند شاکر هستیم که توفیقات این 
ایام را به مردم و ما داد. امیدواریم در ۴۵ روز آینده 
روزهای بهتری هم از لحاظ تحریم و هم کرونا و هم 

شرایط کشور برای دولت بعدی باشد.
 از ملت شریف و فهیم که در این مقطع حساس 
تاریخی به سخنان معاندین و آنهایی که با جمهوری 
اسلامی ایران رابطه شان دشمنی و ضدیت بوده 
گوش ندادند و دیروز یک روز بسیار پرنشاطی را با 
حضور وسیع و آبرومندانه خود آفریدند،  قدردانی 
می کنم. مردم پروتکل های بهداشتی را تا ۹۵ درصد 
مراعات کردند، این انتخابات خوب دیروز برگزار شد 
و ان شاءا... نتایج امروز اعلام خواهد شد و مردم مطلع 
می شوند. مجموعا دو دوره را پشت سر گذاشتیم. 
یک دوره ۱۶ ماه گذشته بود. دنیا در برابر این ویروس 
متحیر بود که ماهیت آن چیست، ماندگاری اش 
چقدر است و چه باید بکند. تلاش های مختلفی 
انجام شد. همه به این رسیدند که ویروس خطرناک 
و مسری است و به سادگی دست از سر ما برنمی دارد.

 هیچ کشوری شرایط سخت ما را در دنیا 
نداشت. ما دو سال در جنگ اقتصادی بودیم و منابع 
مالی فراوانی نداشتیم که خانه بمانید و سرکار نروید 
و این با کشورهایی که وضع مالی خوبی داشتند 

و تحریم و مشکل نداشتند فرق می کرد. کشور 
در محاصره صد در صدی بود. پریروز یک مقام 
آمریکایی اعلام کرد از امروز تحریم برای واکسن 
و ماسک را برای ایران برمی داریم. هرچه می گفتیم 
تحریم هستیم، آدم های تروریستی که در کاخ 
سفید هستند اجازه خرید واکسن را نمی دهند، 
عده ای می گفتند تحریم چه ربطی به واکسن دارد. 
این آدم به زبان صریح جنایتش را برملا کرد و گفت از 
امروز به بانک ها بابت ماسک و واکسن به ایران اجازه 
جابه جایی می دهیم. معلوم شد آمریکای ترامپ 
تروریست بود و بایدن نیز در همین چند ماه این 

مسیر غلط را  ادامه داد.
 شرایط کشور به دلیل تحریم منابع مالی و 
کرونا سخت و دشوار است نمی توانستیم برای خرید 
واکسن اقدام کنیم. همین امروز گزارش داده شد 
که برای خرید واکسن های کوواکس چقدر زحمت 
کشیده شده است. چندین سال است که منابع مالی 
ایران در کشورهایی که ادعا می کنند با تروریسم 
میانه ای ندارند، قفل است؛ هم در کشورهای همسایه 
و هم در کشورهای دور دست که اموال ما را به دلیل 
اجرای تحریم های ظالمانه آمریکا نگه داشتند. روز 
پنج شنبه در همین سالن به صورت ویدئوکنفرانسی 
۱۲۰۰ تخت درمانی را افتتاح کردیم. وزرات 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرده است 
که هر ماه حدود یکهزار تخت جدید افتتاح کردیم 

که این کار بسیار عظیم و بزرگی است.
 داروهای مورد نیاز نیز در این مدت اضافه و 
تهیه شده است. انواع ماسک های مورد نیاز طبی و 
گان ها و آنچه که مورد نیاز بوده در همین مدت تهیه 
شده و یک نفر پشت در بیمارستان نمانده است که 
این افتخار بزرگی برای بخش سلامت، شرکت های 
دانش بنیان و بخش مهم تولید است که دست 
به دست هم دادند و این کار بزرگ را انجام دادند. 
ساختار ستاد ملی کرونا که درست شد تا هر جا لازم 
بود تصویب کردیم، اقدام کردیم، اجرا کردیم، در 
کنار هم بودیم، همه آمدیم در کنار هم، اختیاراتی 
که به این ستاد داده شد،  تلاش هایی که شد؛ اما حالا 
فکر نمی کنم هیچ کشوری پیدا کنیم که رئیس 

جمهور کشور در هفته بین ۲ تا ۳ جلسه در طول 
این ۱۶ ماه ویژه کرونا گذاشته باشد.

 در این مدت تولیدکنندگان کشور در تولید 
مواد شوینده، مواد غذایی و حتی در تولید ماسک 
اقدامات سریعی انجام دادند، ما جزو کشورهایی 
هستیم که ارزان ترین ماسک را در اختیار مردم 
گذاشتیم و این کار عظیم و بزرگی بود که انجام 
گرفت. همچنین ساختارهای مناسبی از اول 
دولت یازدهم و دوازدهم در زمینه سلامت، اقتصاد 
دیجیتال، فعالیت های الکترونیک ایجاد شد و اگر 
برای همه این زیر ساخت ها تلاش نمی شد، ما امروز 
دچار مشکلات عظیمی بودیم. در زمینه واکسن 
گرفتار بگو و مگوها نشدیم، البته عده ای اظهارات 
مختلفی داشتند و حرف هایی در زمینه واکسن زده 
شد؛ وقتی واکسن کرونا آمد تبلیغ زیاد بود، اما ستاد 
ملی کرونا آگاهانه گفت که باید واکسن خریداری 
شود و ما یک روز هم برایمان خیلی مهم بود، لذا همه 
اقدامات انجام شد، از خرید واکسن کوواکس گرفته 
تا خرید از کشورهای دوست و همسایه که عمدتاً 

روسیه و چین بود.
 امروز دو واکسن ما مجوز لازم برای مصرف 
اضطراری دریافت کرد؛ یعنی یک واکسن از این 
هفته و واکسن دیگر از هفته آینده استفاده می شود. 
حداقل پنج واکسن در داخل خواهیم داشت و 
اینکه ایران در این شرایط پنج واکسن تولید کرده 
کار سخت و عظیمی است، مگر چند کشور در دنیا 
وجود دارد که واکسن تولید می کند؛ شش کشور 
بیشتر نیستند و ایران هم جزء تولیدکنندگان 
واکسن کرونا در جهان است. احتمالا در ماه های 
آینده هم شرایط صادرات واکسن را داشته باشیم. 
دولت دوازدهم زمینه تولید و تامین واکسن را ارائه 
کرد و دولت بعدی فقط باید واکسن را تزریق کند. 
مسئولان بهداشتی ما می گویند در این شرایط باید 
از واکسن استفاده کرد، شاید از هزار واکسن یک 
مورد مشکل پیش بیاید اما نفع آن بیشتر است و 
چاره ای نداریم. حتی پس از تزریق واکسن نیز باید 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنیم؛ زیرا جهش 
یافتن مجدد ویروس کرونا امکان دارد. در مناظرات 
هم برخی نامزدها متاسفانه اطلاعاتشان ناقص بود. 
در ایام نوروز ویروس انگلیسی کار ما را سخت کرد 
وگرنه ما مشکلی نداشتیم. اگر این ویروس که از 
خوزستان شروع شد، به استان های دیگر ویروس 

انتقال نمی یافت، مشکلی به وجود نمی آمد.
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